
Id: 03856408-8EC5-4D89-BC57-301BE8DE7889. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 147/20 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 28 lipca 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2020 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 

z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2020 r. w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 978.776,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 978.776,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zgorzelec na 2020 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 3. 

§ 2.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 53.013.952,89 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 48.681.821,89 zł, 

2) dochody majątkowe – 4.332.131,00 zł. 

2. po stronie wydatków – 53.055.118,75 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 44.331.701,41 zł, 

2) wydatki majątkowe – 8.723.417,34 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

 

 

 

 



Id: 03856408-8EC5-4D89-BC57-301BE8DE7889. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 147/20 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 28 lipca 2020 r.                                 

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2020 r.: 

1. Rozdział 60017 „Drogi wewnętrzne” – zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 130.000 zł  

w § 6280 z tytułu środków otrzymanych od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych. 

2. Rozdział 63003 „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” - zwiększa się plan dochodów majątkowych 

o kwotę 166.000 zł w § 6258 z tytułu dotacji celowych w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

realizację zadania pn. „Przygoda z Nysą – zagospodarowanie turystyczne pogranicza polsko-niemieckiego, 

etap V”, 

3. Rozdział 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” - zwiększa się plan dochodów majątkowych 

o kwotę 400.000 zł w § 0770 z tytułu wpłat z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości, 

4. Rozdział 85295 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 411.376 zł  

w § 2057 z tytułu dotacji celowych w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jst. Środki pochodzą z Europejskiego Funduszu Społecznego 

i przeznaczone są na realizację projektu pn. „Gmina Zgorzelec wspiera Seniorów”, który realizowany będzie 

w latach 2020-2023. 

5. Rozdział 85505 „Tworzenie i funkcjonowanie żłobków” – dokonuje się korekty technicznej 

w zaklasyfikowaniu środków pochodzących z dotacji celowych w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, 

tj. zmniejsza się plan dochodów bieżących w § 2057 o kwotę 126.620 zł, a zwiększa się plan dochodów 

majątkowych o kwotę 126.620 zł w § 6257. 

6. Rozdział 92601 „Obiekty sportowe” - zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym CRT 

w Radomierzycach o kwotę 1.100 zł w § 0960 z tytułu wpływów z otrzymanych darowizn w postaci 

pieniężnej. 

7. Rozdział 92695 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym CRT 

w Radomierzycach o kwotę 300 zł z tytułu wpływów z różnych dochodów.    

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2020 r.: 

1. Rozdział 01010 „Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi” – zwiększa się plan wydatków majątkowych 

o kwotę 40.000 zł w § 6150 z przeznaczeniem na zadanie pn. „Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej 

w miejscowości Kunów”. 

2. Rozdział 01030 „Izby rolnicze” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 2.000 zł  

w § 2850 z przeznaczeniem na wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów 

z podatku rolnego. 

3. Rozdział 60013 „Drogi publiczne wojewódzkie” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 1.000 zł 

w § 4300 z przeznaczeniem na wykonanie podbudowy pod wiatę przystankową przy drodze wojewódzkiej. 

4. Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 49.000 zł w § 4300 z przeznaczeniem na bieżące 

utrzymanie dróg, 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 25.000 zł w § 6050 na nowe zadanie pn. „Przebudowa 

mostu w Łagowie na ul. Dębowej (prace projektowe)”. 

5. Rozdział 63003 „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki”: 



Id: 03856408-8EC5-4D89-BC57-301BE8DE7889. Uchwalony Strona 3 

 

1) zwiększa się plan wydatków majątkowych w łącznej kwocie 200.000 zł na realizację zadania pn. „Przygoda 

z Nysą – zagospodarowanie turystyczne pogranicza polsko-niemieckiego, etap V”, z tego:  

§ 6058 – 166.000 zł, § 6059 – 34.000 zł, 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych w kwocie 60.180 zł na realizację zadania pn. „Utwardzenie 

kostką betonową podłoża wiat rowerowych na terenie Gminy Zgorzelec”. 

6. Rozdział 75023 „Urząd gminy” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 39.610 zł 

w § 4300 z przeznaczeniem na zakup samochodu służbowego w formie leasingu operacyjnego. 

7. Rozdział 75404 „Komendy wojewódzkie Policji”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 1.200 zł w § 2300 z przeznaczeniem na wpłaty jednostek 

na państwowy fundusz celowy (na nagrody dla policjantów za dodatkowe patrole na terenie gminy), 

2) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 620 zł w § 4300 z przeznaczeniem na montaż dodatkowej 

kamery monitoringu zewnętrznego w ramach poprawy bezpieczeństwa na terenie gminy. 

8. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” - zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym  

SP w Żarskiej Wsi w kwocie 10.000 zł w § 4110. 

9. Rozdział 80104 „Przedszkola” - zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym Publicznego 

Przedszkola Krasnoludki w Jędrzychowicach o kwotę 20.000 zł w § 4110. 

10. Rozdział 85295 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan wydatków bieżących o łączną kwotę 433.766 zł 

na realizację projektu pn. „Gmina Zgorzelec wspiera Seniorów”, z tego: § 4017 – 211.162 zł,  

§ 4217 – 66.109 zł, § 4307 – 134.105 zł i § 4309 – 22.390 zł. 

11. Rozdział 90013 „Schroniska dla zwierząt” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 2.000 zł  

w § 4300 z przeznaczeniem na zakup usług w zakresie kastracji i sterylizacji kotów. 

12. Rozdział 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg”: 

1) zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 2.000 zł w § 4260, 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 30.000 zł w § 6050 na nowe zadanie pn. „Budowa 

oświetlenia drogowego w miejscowości Osiek Łużycki Kolonia”. 

13. Rozdział 90095 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 90.000 zł  

w § 6050 z przeznaczeniem na zadanie pn. „Zakup i montaż urządzeń oraz wyposażenia w ramach 

modernizacji placów zabaw i siłowni zewnętrznych na terenie gminy”. 

14. Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury”: 

1) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 25.000 zł w § 6050 z przeznaczeniem na nowe zadanie 

pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w Osieku Łużyckim (prace projektowe)” 

2) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 410.000 zł w § 6220 na zadaniu pn. „Przebudowa 

budynku gminnego na siedzibę GOK, klub Seniora i świetlicę wiejską w Jędrzychowicach, Etap I”, 

w związku z rozstrzygnięciem przetargu na realizację I etapu tego zadania. 

15. Rozdział 92601 „Obiekty sportowe”: 

1) zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym CRT w Radomierzycach o kwotę 10.000 zł 

w § 4110, 

2) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym CRT w Radomierzycach o kwotę 1.100 zł  

w § 4170 w ramach otrzymanych darowizn w postaci pieniężnej, 

3) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 80.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Budowa boiska 

wielofunkcyjnego w Sławnikowicach, Etap III (utwardzenie terenu kostką betonową)”. 

16. Rozdział 92695 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym CRT 

w Radomierzycach o kwotę 300 zł w § 4260. 


